
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Lunes 7 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 66346

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
20

26
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

20263 Anuncio de licitación de: Subdirección General de Personal. Objeto:
Contratación de un servicio de seguro de vida y accidentes para el
personal  del  Ministerio de Ciencia e Innovación.  Expediente:  2010/
00737.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Subdirección General de Personal.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdirección General de Personal.
2) Domicilio: Albacete, 5.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28027.
4) Teléfono: 916038592.
5) Telefax: 916038711.
6) Correo electrónico: subdireccion.personal@micinn.es.

d) Número de expediente: 2010/00737.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Privado.
b) Descripción: Contratación de un servicio de seguro de vida y accidentes para

el personal del Ministerio de Ciencia e Innovación.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica (apartado 12.2.A. del Cuadro

Resumen del  PCAP) (50)  y  Oferta  técnica (apartado 12.2.B.  del  Cuadro
Resumen del  PCAP) (50).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 240.000,00 euros. IVA (%): 0,00. Importe total:  240.000,00
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 7.200,00 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra global de negocio y en el ámbito de seguro de
vida y  accidentes,  Certificación D.G.  Seguros y  Fondos de Pensiones y
Volumen de las operaciones de activo y pasivo y grado cumpl. obligaciones.
Solvencia técnica y profesional: Al menos 3 contratos concluidos en el ramo
de vida y accidentes y Contratos de objeto similar al presente.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Lunes 7 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 66347

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
20

26
3

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12:00 horas del 9 de julio de 2010
(Presentación ofertas: 2 sobres: Sobre nº 1 (documentación administrativa) y
Sobre nº 3 (proposición relativa a criterios evaluables de forma automática:
Oferta económica y técnica)).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Mesa de Contratación del Ministerio de Ciencia e Innovación
(Registro General).

2) Domicilio: Albacete, 5.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28027.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Albacete, nº 5 - 6ª Planta Sur - Sala 19.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 27 de julio de 2010, a las 10:30 (Apertura sobres nº 3).

9. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28 de mayo
de 2010.

Madrid, 28 de mayo de 2010.- Subdirector General de Personal.
ID: A100045462-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-04T18:41:32+0200




